



مدیر طرح‌های عملیاتی نیروی دریایی ارتش در گفت و گو با «ایران»:

نشان اقتدار

برپیشانی ناوگروه ۸۶



حرکت کند و به آفریقا نزدیک شود و از آنجا ناوگروه ۸۶ را اسکورت کند و به کشور بیاورد. برنامه‌ریزی ما هنوز نهایی نشده و در حال بررسی است. در نهایت با دستور امیر فرماندهی یک دستورالعمل برای استقبال از ناوگروه ۸۶ صادر می‌شود. این دستورالعمل بخش‌های مختلفی شامل عملیاتی، پرسنلی و خبری دارد و همه این بخش‌ها باید به یک اندازه مورد توجه قرار گیرد تا عملیات استقبال برابر شأن این ناوگروه باشد.

← **پیش‌بینی شده است که ناوگروه ۸۶ چه موقع به آب‌های ایران برسد؟**

تقریباً پیش‌بینی شده اما ممکن است اقداماتی در طول مسیر داشته باشیم که حضور ناوگروه در ایران یکی دو روز به تأخیر بیفتد. اما تا اواخر این ماه ان‌شاءالله برگشته‌اند.

در دریانوردی اصطلاحی داریم به نام «دریانوردی

← **تجهیزات جدید مادر دریانوردی چیست؟**

ناوچه دنا می‌تواند دور کره زمین گردش کند. مثلاً گاهی خودروبی از کمپانی می‌آید، مشکلی برایش ایجاد می‌شود و می‌گویند از گارانتی استفاده کن. ولی زمانی که ما دنا را تحویل گرفتیم، تست‌ها را انجام دادیم و دور کره زمین با آن رفتیم که هنوز هم کار به گارانتی نکشیده است. به نظرم دنا، انتخاب خوبی در سفر ناوگروه ۷۵ بود.

بایندر هم قرار است به استقبال ناوگروه برود. اکنون در حال آماده‌سازی ناو بایندر هستند. ناوگروه ۷۵، ویژه بود و برای استقبال از آن در حال برنامه‌ریزی خاصی هستیم و امیدواریم رسانه‌ها اذهان ملت را برای استقبال از این ناوگروه آماده کنند.

← **ناوچه بایندر قرار است تا کجا به استقبال ناوگروه ۸۶ برود؟**

برنامه‌ریزی ما این است که به سمت جنوب

سفرهای ناوگروه‌های نیروی دریایی ارتش کشورمان در یکی دو سال گذشته، نام دریانوردان ایرانی را بر سرزبان دریانوردان و سیاستمداران انداخته است. دنیاگردی‌های شناورهای ایرانی حتی بیشتر از رسانه‌های داخلی، در رسانه‌های کشورهای دیگر بازتاب داشته است. اینکه نیروی دریایی ارتش به دنیاگردی پرداخته و شناورهایمان دور دنیا را گشته‌اند، دستاورد مهمی است؛ چراکه ایران را در زمره کشورهای با تکنولوژی‌های دریایی بالا قرار داده است. این تجربیات می‌توانند برای آیندگان درس آموز باشند. ناخدا یکم محمد گل بازگیر، مدیر طرح‌های عملیاتی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سخنگوی ناوگروه ۷۵ است که به اقیانوس اطلس اعزام شده بود. وی در گفت‌وگوی زیر درباره سفرهای دریایی، تجربیات خود را مطرح می‌کند.